BAB IV

PEMBAHASAN

A. Biografi Syekh Abdul Qadir al- Jailani

1. Abdul al-Qadir lahir di Gilan, Iran, bertepatan dengan bulan ramadhan 470

H/1077 M. Kelahiran Abdul Qadir pada usia ibunya yang sedang lanjut,

dianggap sebagai berkah tuhan. Diceritakan pula bahwa Abdul Qadir tidak

pernah menyusu pada siang hari selama bulan ramadhan, Abdul Qadir

kehilangan ayahnya pada usia muda. Ia kemudian diasuh dan dididik

kakek dari pihak ibunya yang juga saleh. Menginjak usia 17 tahun, ia

dikirim ke baghdad untuk mengikuti pendidikan yang lebih tinggi. Tokoh

alim terbesar dan mistikus islam yang saleh ini mengembuskan nafasnya

yang terakhir pada 11 rabi’us sani 561 H/1166 M, dalam usia 91 tahun.

Wafatnya menyedihkan seluruh dunia islam, tetapi teladan hidup dan

ajarannya senantiasa menerangi setiap hati kaum muslimin sampai

sekarang.27

Ibunya, Ummul Khair Fatimah bint al-Syekh Abdullah Sumi,

keturunan Rasulullah SAW. melalui cucu terkasihnya, Husain,